te in modum priuilegij quod superior uoluerit illi eidem
impariti siue uoluerit alijs inter quos est iurisdictio attribu-
ta. exemplum si papa visitatores constituit certo fratre col-
legio nam nulius alijs visitabit nam insignum exemptio-
nis collegij papa concessisse uidetur exceptionis benefici-
um iphi collegio sic intelligo qd no. Ja. de are. in. d. l. qd
in retum. S. i. idem dico si constat de intentione conceden-
tis quod uoluerit ipsum solum cognoscere et non haben-
tem uniuersalem iurisdictionem et hoc est certum. idem di-
co si causa specialiter commissa aut uniuersitas causarum aut
incertus genus hominum committatur alicui per modum su-
perioritatis. exemplum si cause iam decise alicui specialis-
ter committantur uelut appellationum iudicii. nam tunc fa-
ctus est superior eo quia habebat uniuersalem iurisdictionem
principalium canicularum et ideo solum de causa cognoscet
cum appellationes debent fieri gradatim de inferiori ad
superiorum proximum ut in. l. i. ff. de app. idem dico in habeb-
ibus parem aut inferiorem iurisdictionem illo cui commissa est
specialiter quia omnibus illis intelligitur iurisdictio dene-
gata ut. d. l. i. de offi. pr. ubi est calus in terminis. regu-
lariter autem cum pluribus attribuitur iurisdictio per modum
ordinarie potestatis etiam si primo vni scd alteri in spe-
cie non intelligit derogatum quicqz uigilanti iurisdictione.
ni. talus est in. d. l. i. de offi. pr. vt. cui responderi non potest.
Et hec intelligo uera nisi aliud constet de intentione con-
cedentis qz tunc illud non inquirimus. ff. de consti. prin. l.
i. insti. de usuca. S. quod autem. C. de fur. l. ancille. Restat
autem respondere ad. l. i. C. vbi et apud quos ubi licet pncps
solus restituendi potestatem reseruauerit aduersus
sententiam procuratoris sui tamen nihilominus et ipse idem
procurator restituit qz speciale ibi est pppter infinitas occu-
pationes principis. et scdm quosdam non est uerum quod
ipsem procurator restituere possit ut ibi no. in glo. Non
ob. l. i. S. i. ff. de admi. tu. qz ibi vni tutori administratio fu-
it concessa et alijs nancz merito alijs administrare non pos-
sunt qz nunqz fuit concessa administrandi potestas iste au-
tem non est noster casus. similiiter non ob. spec. dictum qz
conuincere persone coniunctis non dedit agendi potestate
sed solum lex tribuit ex se ipsa qz arbitratur quod coniun-
ctus interueniens pro coniuncto interueniat cum eius vo-
luntate sed cum coiuncta persona in alium procuratorem
constituit evidenter appetit qd voluit coiunctam personam
pro eo interuenire. ff. de mino. l. illud nulla. S. fi. cum. l. se.

Concluendo igitur ex premissis quod si superior vnum
uniuersale administratori constituit sicut est pncps florentie
qui loco presidis est in toto territorio et districtu gubernando
per commune florentie ut no. glo. in. l. vlti. C. de pscrip.
long. temp. que non est alibi formaliter qd licet postea ip-
sum cōe florentie in certis causis aut in certo genere can-
sarum attribuit iurisdictionem alicui in hoc non intelligit
derogatum uniuersaliter iurisdictioni potestatis florentie et
hoc per. l. i. C. vbi can. fis. coiuncta. l. cum aliquis. e. ti. Fal-
lit si vni iurisdiction particularum causarum committat in mo-
dum superioritatis ipsius potestatis puta quia super vics
causis specialibus uoluit per modum appellationis ad alijs
quem recurreti. Secundo fallit si cognitione dictarum cau-
sarum alicui est specialiter commissa per modum delegatio-
nis. Tertio fallit si constat de intentione iurisdictionez co-
cedentis quod uoluit derogari iurisdictioni uniuersali in di-
ctis causis particularibus. Quarto fallit si iurisdictione spe-
cialiter est attributa per modum priuilegij eius cui iurisdictione
est specialiter concessa uel eorum in quos est iurisdictione spe-
cialiter attributa. Quinto et ultimo fallit in favore ha-
bentis uniuersale iurisdictione alicui iurisdictione est concessa p-
modum ordinarie ptcis attribuite quia uoluit superior re-
leuare habentem uniuersale iurisdictione a presura multitudi-
nis causaz. sic intelligo. S. et indicare in cor. de defen. ci-
ui. Regule autem et fallentie supradicte probant ex iuribz
superius allegat. inter ipsas autem fallentias non reperio ca-
sum nostrum vnde procedere potest potestas salvo nisi con-
traria consuetudo florentie aliter se haberet. Et ita dico et
consulo ego angelus et c. florentie. 21 Decembris. de me
se decembris. ccclxxvi.

Obiles Uiri franciscus de mo-
te vni iohannes de mote
Ippone antonius d. motesancio dñi seu pos-
sesores certoz castroz et terrarū cōe raca-
nati et cōe macerate inuicē contraxerunt li-

gam et societatem ad defensam statuti eorum et patrimo-
niū cum capitulo infrascripto videlicet. quod si contingat
eodem tempore dictos colligatos offendit uel molestari
tunc ille qui minus opprimeretur teneatur mittere ad il-
lum colligatum qui magis opprimeretur illam quantita-
tem gentium quam poterit bona fide et ad aliam taliam
non teneatur. Si vero contingat quod eodem tempore duo
vel plures ex dictis colligatis non tamen omnes offendan-
tur tunc et eo casu per alios prouideatur cuiuslibet tali si fie-
ri potest iuxta exigentiam necessitatis alias subuenias in
maiori necessitate constituto. Deinde colligati idem rece-
perunt in dicta liga nobilem uirum andream de montefā-
no cum pacto in prima liga inserto et cum certis alijs iter-
que sunt inter cetera infrascripta. videlicet quod dicti col-
legati teneantur a die dicte secunde lige tempore pacis da-
re nomine promissionis et pro subsidio expensarum dicti
andree florenos quinquaginta mēs quolibet. Si vero co-
tingeret dictos colligatos et dictum andrea habere quer-
ram cum aliquo confinante seu vicino dicti andree teneantur
solvere dicti colligati mense quolibet nomine prouisio-
nis predictie florenis mestruos centum et teneantur et de-
beant tenere in dicto castro montifani usq; ad finem ter-
mini uincis et confederationis et ibi stent semp ad obe-
dientiam et mandata dicti an. ac si essent de proprio eius
stipendio balistarios. xiiiij. Item quod si dicto and. fieret
guerra vel verisimiliter de proximo fieri dubitaretur per
quocunqz teneantur dicti colligati statim suis expensis p-
nidere de sufficienti custodia cum sufficientibus plausiris
beneficis gentibus et alijs ad id oportunitis pro plena
sterilitate burgorum dicti castri. Item quod si contingat
dictos burgos capi uel deuastari debeant deuastari re-
fici ante pacem in pristinam formam si essent superiores
in guerra alias dicti colligati faciant bona fide quicquid
possunt pro restitutione et refectione in pristinam for-
mam. Item quod si durante dicta liga contingat guerra
fieri dicto castro et districtu montifani per aliquem dñm
uel confinantis seu eius territorio uicinum teneantur col-
ligati dare dictio. A. centum balistarios quorum tertia pte
debeant solvere in pecunias et nihilominus quando expe-
ditus teneantur dicti colligati dare de alijs gentibus et suū
effortium totaliter transmittere dicto And. p. est hoc conti-
git quod mota fuit guerra per magnificos dominos d. ca-
marino contra dictum communem macerate et contra dñm
and. confinante cum ipsis dominis et ipsum and. totaliter
oppresserunt quod dicti burgi fuerunt quasi in totum
deuastati et dictus an. non habuit subsidia pro reparatōe
burgorum nec habuit centum balistarios a dictis colligatis
requisitos tempore congruo a dicto. an. de prestatione sub-
sidiorum predictorum. Nunc queritur primo de centū
florenis mestruis. Secundo de expensis factis ultra ex-
pensas gentium et custodia burgorum dicti castri et dñ dā-
nis et interesle et de pena que dicitur commissa contra di-
ctos colligatos a quibus omnibus dictum communē mace-
rate se asserit nō teneri et alijs colligati et contradicunt. vñ
queritur ex predictis quid iuris.

hilosophice Et legaliter sunt
consultationes
discutie per insignem patrem fratrem que
meum. d. Bal. iuris viri et monachā nō
tamen attingendo philosophica tempera-
menta qz non expedīt ut videar saltim degustasse. Pre-
mitto quod considerationes et lige ordinate ad defensas
status et patrimonij sunt licite et honeste. et consultor
hoc approbat cui addo. ff. de capi. l. non dubito que signa-
ter loquitur de litigis et confederationibus et quod ba-
betur in glo. de ui et vi arma. l. iij. S. cum igitur ubi spolia-
tus fortitudo suo ad ciuitatem confluit pro consanguineis
et amicis. Naturalis enim ratio defensam permitit. ff. ad
l. acq. l. iij. vnde clamanti succurrere omnes licite open-
ferunt interponendo se honeste non autem modo nostris
moribus reprobatos. ff. de regul. iur. l. culpa caret in glo.
Bar. ff. de fur. l. si quis in leuitate quinimo et se defendē-
do licetum est offendere cardinalē scdm Ioh. an. de pen-
c. fi. li. vi. in verbo percussit nec debet quis pati iniuria
in ferri socio sed eam propulsare et quantum pot. xxxvij.
q. iij. in foxitudo per Inno. de sen. excōi. c. si vero vbi cir-
ca istum articuluz defensionis elegatia uerba dicit et hoc
de primo. Secundo premitto qd nedum pacta societas
obtinentis